

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 372 - Processo nº 372

Ao(s) 3 dia(s) do mês de Junho do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:14:27 AM do dia 21 de Agosto de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AVCP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS	17.784.050/0001-00
BH 2 Distribuidora Ltda	48.526.435/0001-09
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24
CITRUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	53.279.738/0001-04
DGL COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	21.526.618/0001-60
E-COM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	46.147.215/0001-30
GREEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.	40.630.770/0001-32
HCS COMERCIAL LTDA	31.731.034/0001-80
Low Cost LTDA	40.457.494/0001-52
MUVI Comercio e Soluções Empresariais Ltda	54.179.907/0001-99
NF Seixas Tecnologia em Soluções Ltda	17.550.572/0001-47
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	52.160.820/0001-44
Romeo Comercial Ltda - Me	34.674.089/0001-93
V.E - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES EM GERAL LTDA	13.245.716/0001-09

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS

Quantidade: 428	Preço unitário:R\$ 11,60	Valor Final:R\$ 4.964,80	Marca/Modelo: Gramax
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 2 - Objeto: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS

Quantidade: 428	Preço unitário:R\$ 22,30	Valor Final:R\$ 9.544,40	Marca/Modelo: Gramax
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 3 - Objeto: PULVERIZADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 500 ML

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 15,47	Valor Final:R\$ 1.856,40	Marca/Modelo: Braslimpo
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 4 - Objeto: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO

Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 5,87	Valor Final:R\$ 352,20	Marca/Modelo: Protelimp
----------------	-------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 5 - Objeto: DESENTUPIDOR PARA PIA COM CABO

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 3,61	Valor Final:R\$ 577,60	Marca/Modelo: Protelimp
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 6 - Objeto: ESCOVA PARA LIMPEZA

Quantidade: 260	Preço unitário:R\$ 3,00	Valor Final:R\$ 780,00	Marca/Modelo: Gramax
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 7 - Objeto: ESPONJA DE AÇO 8 UNIDADES

Quantidade: 1.500	Preço unitário:R\$ 2,76	Valor Final:R\$ 4.140,00	Marca/Modelo: Brilhona
-------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 8 - Objeto: ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA

Quantidade: 4.570	Preço unitário:R\$ 0,67	Valor Final:R\$ 3.061,90	Marca/Modelo: Esponflora
-------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 9 - Objeto: FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 40

Quantidade: 4.110	Preço unitário:R\$ 1,28	Valor Final:R\$ 5.260,80	Marca/Modelo: Mercatex
-------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 10 - Objeto: FÓSFORO

Quantidade: 170	Preço unitário:R\$ 4,11	Valor Final:R\$ 698,70	Marca/Modelo: Fiat Lux
-----------------	-------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 11 - Objeto: FÓSFORO

Quantidade: 380	Preço unitário:R\$ 4,24	Valor Final:R\$ 1.611,20	Marca/Modelo: Gaboardi
-----------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 12 - Objeto: PA PARA LIXO

Quantidade: 800	Preço unitário:R\$ 6,44	Valor Final:R\$ 5.152,00	Marca/Modelo: DSR
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 13 - Objeto: PALHA DE AÇO Nº01

Quantidade: 280	Preço unitário:R\$ 2,45	Valor Final:R\$ 686,00	Marca/Modelo: Vega Steel
-----------------	-------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 14 - Objeto: PALITO DE DENTE 100 UNIDADES

Quantidade: 80	Preço unitário:R\$ 0,63	Valor Final:R\$ 50,40	Marca/Modelo: Gaboardi
----------------	-------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 15 - Objeto: PANO DE CHÃO ALVEJADO

Quantidade: 6.700 Preço unitário:R\$ 3,98 Valor Final:R\$ 26.666,00 Marca/Modelo: Mercatex

Item nº 16 - Objeto: PANO DE COPA ATOALHADO ESTAMPADO

Quantidade: 3.300 Preço unitário:R\$ 3,87 Valor Final:R\$ 12.771,00 Marca/Modelo: Gramax

Item nº 17 - Objeto: RODO 40 CM COM CABO

Quantidade: 860 Preço unitário:R\$ 7,67 Valor Final:R\$ 6.596,20 Marca/Modelo: Miclean

Item nº 18 - Objeto: RODO 60 CM COM CABO

Quantidade: 750 Preço unitário:R\$ 11,28 Valor Final:R\$ 8.460,00 Marca/Modelo: Miclean

Item nº 19 - Objeto: VASSOURA DE NYLON ONDULADO COM CABO

Quantidade: 1.490 Preço unitário:R\$ 8,12 Valor Final:R\$ 12.098,80 Marca/Modelo: Gramax

Item nº 20 - Objeto: VASSOURA DE PELO 40 CM COM CABO

Quantidade: 586 Preço unitário:R\$ 20,56 Valor Final:R\$ 12.048,16 Marca/Modelo: São Geraldo

Item nº 21 - Objeto: VASSOURA DE PIAÇAVA

Quantidade: 1.036 Preço unitário:R\$ 16,50 Valor Final:R\$ 17.094,00 Marca/Modelo: Luso

Item nº 22 - Objeto: VASSOURA TIPO LAVA ÔNIBUS

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 41,25 Valor Final:R\$ 4.125,00 Marca/Modelo: São Geraldo

Item nº 23 - Objeto: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 390 Preço unitário:R\$ 12,53 Valor Final:R\$ 4.886,70 Marca/Modelo: São Geraldo

Item nº 24 - Objeto: VASSOURA TIPO GARI

Quantidade: 320 Preço unitário:R\$ 56,71 Valor Final:R\$ 18.147,20 Marca/Modelo: São Geraldo

Item nº 25 - Objeto: VASSOURA DE NYLON NOVIÇA COM CABO

Quantidade: 1.250 Preço unitário:R\$ 6,51 Valor Final:R\$ 8.137,50 Marca/Modelo: São Geraldo

Valor Global (final):R\$ 169.766,96

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Low Cost LTDA	Participante 3	40.457.494/0001-52	R\$ 420.693,38	R\$ 169.766,96	Diversas	Sim
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 6	04.013.164/0001-04	R\$ 287.699,00	R\$ 206.500,00	Diversas	Não

NF Seixas Tecnologia em Soluções Ltda	Participante 14	17.550.572/0001-47	R\$ 460.119,92	R\$ 232.500,00	Diversas	Sim
E-COM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	Participante 9	46.147.215/0001-30	R\$ 459.818,64	R\$ 232.898,00	Diversas	Sim
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 4	31.731.034/0001-80	R\$ 460.119,92	R\$ 259.999,99	Diversas	Sim
canaa distribuidora	Participante 10	21.278.096/0001-24	R\$ 460.247,92	R\$ 284.143,03	Diversas	Sim
Romeo Comercial Ltda - Me	Participante 8	34.674.089/0001-93	R\$ 460.119,92	R\$ 426.000,00	Diversas	Sim
V.E - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES EM GERAL LTDA	Participante 7	13.245.716/0001-09	R\$ 451.670,00	R\$ 451.670,00	Diversas	Sim
AVCP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS	Participante 15	17.784.050/0001-00	R\$ 452.377,40	R\$ 452.377,40	Diversas	Sim
CITRUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Participante 1	53.279.738/0001-04	R\$ 459.650,60	R\$ 459.650,60	Diversas	Sim
PRIME TECH GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	Participante 5	52.160.820/0001-44	R\$ 460.119,92	R\$ 460.119,92	mdlimp	Sim
DGL COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 11	21.526.618/0001-60	R\$ 460.119,92	R\$ 460.119,92	Diversas	Sim
MUVI Comercio e Soluções Empresariais Ltda	Participante 13	54.179.907/0001-99	R\$ 460.119,92	R\$ 460.119,92	Diversas	Sim
BH 2 Distribuidora Ltda	Participante 12	48.526.435/0001-09	R\$ 575.880,00	R\$ 575.880,00	TRÊS COLINAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GREEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.	Participante 2	40.630.770/0001-32	R\$ 460.119,92	R\$ 161.205,16	Diversas	Não
Justificativa						
Não anexou a garantia de participação conforme solicitado em Edital						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE**RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES**

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
NF Seixas Tecnologia em Soluções Ltda	Participante 14	17.550.572/0001-47	24/07/2025 - 09:34:30	
Motivação do Recurso				
O Licitante NF Seixas Tecnologia em Soluções Ltda manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra	Pregoeiro	Camila Garcia de Oliveira Maciel	01/08/2025 - 11:04:18	Negado
Justificativa				
A parte interessada não apresentou manifestação recursal no prazo legal.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra	Autoridade Competente	Edneia Previati Oliveira	04/08/2025 - 09:48:25	Negado
Justificativa				
conforme justificativas anexas				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Camila Garcia de Oliveira Maciel

Pregoeiro

Ariana Domingues Teixeira

Equipe de Apoio

Laís Lima Bressan

Equipe de Apoio